Wie oben schon angemerkt, verlieh Papst Bene-
dikt XIV. den Mitgliedern der Gräflich Schaffgotsch’-
schen Alten Hacke-Bruderschaft bei ihrer Aufnahme in 
den Orden nach Ablegung der h. Beichte und nach Emp-
fang der h. Kommunion, sowie in der Sterbestunde einen 
vollkommenen Ablaß, den Graf Wenzel Gotthard Schaff- 
gotsch, Domprobst und Prälat zum h. Kreuz in Breslau, 
infulierter Abt zu St. Peter und Paul in Prag, Ritter des Ha-
cke-Ordens, beim Papste durch folgendes Bittschreiben 
ausgewirkt hatte: 

Beatissime Pater! 
Comes Ceslaus Scaffgotsch Sanctitatis Vestrae 

humillimus Orator exponit, tum Vratislaviae, tum in Dio-
ceosi institutam fuisse iam pridem ab eius parente 
quandam Societatsm seu Confraternitatem, quae constat 
ex nobilibus viris ecclesiasticis, nec non ex foeminis eius-
dem conditionis, qui omnes in se aggregando in eam socie-
tatem obligationem contrahunt, si sint sacerdotes cele-
brandi tres missas de requie, si seculares totidem faciunt 
celebrari pro defunctis eiusdem Societatis et quot annis in 
Ecclesia à Directore Confraternitatis destinancla cantatur 
Missa solemnis cum pluribus aliis privatis de requie et in 
morte cujusque ex Societate à quovis superstite vel cele-
brantur vel celebrari fiunt tres missae, hinc est quod cupi-
ens orator, ut magis in dies angeatur pietas huiusce Socie-
tatis, quae iam approbata est ab Episcopo Vratislaviensi, 
qui est Societatjs protector et caputs supplicat 
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Sanctitati Vestrae, quatenus impertiri dignetur omnibus et  
singulis confratribus ac consororibus tam in die ingressus 
in eandem societatem, quam in die obitus cuinscunque In-
dulgentiam plenariam in perpetuum, insuper Indulgentiam 
septem annorum ab eisdem lucrandam, quotiescunque per-
acta confessione sacra reficienter communione quod etc. 

Hier schließt die Niederschrift des Bittgesuchs, das 
am 7. April 1750 seine Erfüllung in einem päpstlichen 
Breve fand. Am 31. August 1750 verfügte der Bischof von 
Breslau: 

Concessas pro denominata Confratemitate indulgen-
tias à Nobis visas et recognitas tenore praesentium appro-
bamus et confirmamus easdemque publicandi facultatem 
concedimus. 

Aus diesen zwei lateinischen Schriftstücken sehen wir 
noch, was ein Blick auf die Matrikel ohne weiteres zeigen 
wird, daß der Orden nicht allein in Breslau blühte, sondern 
durch die ganze Diözese Breslau verbreitet war und daß er 
unter dem Schutze des Bischofs von Breslau stand. Das 
zerstreut zugleich jeden Zweifel an dem rein katholischen 
Karakter dieser Vereinigung unter den gräflich Schaffgot-
sch’schen Farben.